

PROTOKOLL

Tallinn

PMAN istung 1.10.2015

1. oktoober 2015 nr 1.11-1/1

Algus kell 14.00, lõpp 16.00

Juhatas: maaeluminister Urmas Kruuse

Protokollis: põllumajandusturu korraldamise osakonna loomakasvatusteaduste büroo peaspetsialist Ragne Lokk

Võtsid osa: Urmas Kruuse, Kertti-Airin Pärl, Toomas Kevvai, Teet Koitjärv, Illar Lemetti, Jaak Läänemets, Kaul Nurm, Kristjan Piirimäe, Ilmar Teevet, Vahur Tõnissoo, Sirje Potisepp, Einar Pärnpuu, Raul Rosenberg, Tiina Saron, Kalmer Visnapuu, Rando Värnik, Siret Kotka

Puudusid: Ants Noot, Signe Sarah Arro, Aivar Kallas, Mait Klaassen, Kaie Koskaru-Nelk, Liia Lust, Aavo Mölder, Tiit Niilo, Vahur Vingisaar, Martin Repinski, Kalle Reiter

Kutsutud: Peeter Seestrand, Mai Talvik, Taavi Kand, Ragni Koitmaa, Marko Gorban, Kairi Loomet, Kristo Mäe, Triin Kraav, Ragne Lokk

Päevakord:

1. Erakorraline abi põllumajandussektorile

I. Lemetti – 15. sept. toimunud ministrite nõukogus esitles Euroopa Komisjon erakorralist abipaketti, mille maht on 500 mln eurot ja millest 420 mln eurot jagatakse liikmesriikidele erakorralise toetusena. Eestile eraldatud osa on 7,56 mln eurot, mis on meie tootmise proportsioone arvestades hea ja võrreldav nt Soomega. Selle summa sisse on arvestatud ka turukorralduse erakorraline meede sealihasektorile, mille saamiseks oleme EK-le taotluse esitanud, kuid mida seetõttu suure tõenäosusega ei rahuldata. Liikmesriikidele on antud vabadus raha jagamisel ilma kedagi diskrimineerimata sektori siseselt.

U. Kruuse – teine pool rahast on valitsuse poolt eraldatud 7,6 mln. Sel aastal on kavandatud maksta välja 3 mln eurot ja järgmisel aastal 4,6 mln eurot. Ootame EK otsust, kas võime juurde maksta. Kui ei lubata, siis läheb maksmisele järgmisel aastal üleminekutoetusena. Tahame raha jagamist õigesti sihitada, olla õiglased ja saada nõu. Selleks ka kohtumised sektoriga.

I. Lemetti - Tootjaorganisatsioonidega kohtumisel 29. septembril arvati, et arvestades sektorite rahalist mahtu tuleks jagada 1/4 rahast seakasvatusektorile ja 3/4 piimasektorile.

Piimasektorile toetuse maksmiseks on variandid, kas vastavalt kogusele või loomapõhiselt.

I. Teevet - Summa liiga väike, et mõjuks arvestades põllumajanduse rasket olukorda. Võrdsust pole nagunii.

R. Sõrmus – Oluline, et jõuaks kiiresti tootjateni. 25% ja 75% proportsioon kriisiabina sobib.

R. Värnik – mõistlik proportsioon.

Otsus: toetati proportsiooni, mille kohaselt 1/4 rahast jagatakse seakasvatusektorile ja 3/4 piimasektorile.

I. Lemetti - Piimasektorile toetuse maksmiseks on variandid, kas vastavalt kogusele või loomapõhiselt.

R. Värnik – Loomade põhine lähenemine kindlasti lihtsam majandada, kuid kulude katmist silmas pidades oleks siiski parem toetada piima koguste põhiliselt.

K. Nurm – Õige on loomapõhine toetus, lisaks tuleks kuni 100 lehmaga tootjatele erikohtlemist rakendada. Ei peaks tegema vahet palju loom lüpsab. Oluline, et ka väikesed karjad säiliks ja tagaksid inimestele maal tööd.

I. Teevet – toetan K. Nurme ettepanekut loomapõhise jagamise ja väikestele soodsama diferentseerimise osas.

R. Rosenberg – mitmed instrumendid olulised. Tootjad peavad mõtlema, kuidas valmistuda järgmiseks kriisiks, et pakett mida kasutada oleks laiem. Töötame äriühingu loomisega MESi juurde.

Otsus: toetada väikeste suunas positiivset diferentseerimist.

I. Lemetti - Seakasvatusektorile toetuse maksmiseks on variandid, kas emiste põhiselt või sigade kogu arvu järgi. Soovime toetust diferentseerida, et III tsoon, mis on kõige enam raskustes, saaks toetust kõrgema määraga, kui need tootjad, kes tegutsevad tsoonist väljapool.

K. Nurm – tuleb jagada sigade koguarvu järgi. Kõige enam kannatavad nuumikute pidajad praegu, nendel realiseerimisega probleem. Emise toetus on tulevikku vaadates oluline, kuid kriisiabis tuleb toetada nii nuumikuid kui emiseid.

R. Sõrmus – põhikarja emiste allesjäämine on strateegilise tähtsusega ja nende säilimise eest peaks toetust maksma

Otsus: lõplik seisukoht koondatakse lähiajal ja edastatakse sektorile ja tootjaorganisatsioonidele.

Muud teemad

T. Saron – Piimastrateegia grupp tuleks kokku kutsuda, et tööga edasi minna ja lisada ka kriisiabimeetmed.

(allkirjastatud digitaalselt)

Urmas Kruuse

Nõukogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Ragne Lokk

Protokollija